令 和 ３ 年 ８ 月 25 日

各   位

会 社 名     株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

    代表者名  代表取締役社長 芝 辻 直 基

（コード番号 8836）

問合せ先  コーポレート統括部 経営管理部

担当部長 杉 山 顕 士

（TEL : 03-6632-0711）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社プレストを解散および清

算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

当社の連結子会社である株式会社プレストは、当社グループの事業の多角化を図ることを目的

として設立され、保有する投資助言・代理業の資格を基に不動産に関連する事業展開を模索して

おりましたが、当該資格を活用する新たな事業活動の予定が当面ないため、グループ経営資源の

効率化の観点から当該子会社の解散および清算することを決議いたしました。

２.解散する子会社の概要

(１)名称 株式会社プレスト

(２)所在地 東京都港区西新橋三丁目１６番１１号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 芝辻 直基

(４)事業内容 不動産の売買、賃貸、管理

(５)資本金 １億円

(６)設立年月日 平成 18 年 4月 27 日

(７)大株主及び持株比率 株式会社ＲＩＳＥ（持株比率 100％）

(８)上場会社と当該会社

の関係

資本関係
当社は当該会社の発行済株式総数の 100％に相当する

2,400 株を保有しております。

人的関係 当社取締役 3 名、監査役 1 名が当該会社の役員を兼務し

ております。

取引関係 該当事項はありません。

(９)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態               単位：千円

決算期 平成 31 年３月期 令和２年３月期 令和３年３月期

純資産 102,867 101,001           99,347

総資産 103,472 101,291 99,637

１株当たり純資産(円) 42,861 42,084        41,394

売上高          － －              －

営業利益        △2,009 △1,576          △1,368

経常利益 △2,008 △1,575 △1,364

親会社株主に帰属する当期純利益 △2,298 △1,865       △1,654

１株当たり当期純利益(円) △957 △777         △689

１株当たり配当金(円)   －    －        －

３．解散および清算の日程

  取締役会決議日 令和３年８月２５日

  解 散 予 定 日 令和３年８月３１日（当該子会社の臨時株主総会で決議、解散）

  清算結了予定日 令和４年３月末日

４．今後の見通し

   当該事項が令和 4年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、

新たに開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示する予定としております。

以 上